
 

 

UCHWAŁA NR XIV/120/19 

RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Kaźmierz w zakresie 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1468, 

poz. 2251), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb wspierania rozwoju sportu w Gminie Kaźmierz. 

2. Gmina Kaźmierz tworząc warunki sprzyjające rozwojowi sportu realizować będzie cel publiczny, przez 

który rozumie się: 

1) osiąganie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

2) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

3) promocję sportu i aktywnego stylu życia, 

4) zwiększenie dostępności do różnorodnych form sportowej aktywności dla mieszkańców, 

5) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w wydarzeniach 

sportowych organizowanych na terenie gminy. 

3. Wsparcie rozwoju, o którym mowa w ust. 1 następuje poprzez udzielanie dotacji celowej klubowi 

sportowemu: 

1) działającemu na terenie gminy Kaźmierz; 

2) nie działającemu w celu osiągnięcia zysku. 

4. Dotacja może być przeznaczona jedynie na realizację celów publicznych określonych w ust. 2, 

z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

5. Dotacje dla klubów sportowych przyznawane są w ramach środków finansowych uchwalanych na ten cel 

w budżecie Gminy Kaźmierz na dany rok. 

6. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do udzielania dotacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2019 poz. 688 ze zm.). 

§ 2. Przyznana dotacja ma służyć realizacji celu publicznego i może zostać przeznaczona w szczególności 

na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego; 

2) zakup sprzętu sportowego przeznaczonego do prowadzenia szkolenia; 

3) zakup strojów sportowych z wyłączeniem obuwia sportowego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 11454



4) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach (transport, 

badania lekarskie zawodników, opłaty sędziowskie, rejestracyjne, związkowe, licencje, zezwolenia, 

ubezpieczenia OC podmiotu oraz NW zawodników i trenerów); 

§ 3. 1. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane: 

1) transfery zawodnika z innego klubu sportowego, 

2) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika danego 

klubu, 

3) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 

wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

4) koszty, które klub sportowy poniósł na realizacje zadania przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji, 

5) koszty remontu lub modernizacji obiektów i urządzeń służących zawodnikom klubu sportowego do 

uprawiania sportu, 

6) koszty zakupu urządzeń i sprzętu zaliczanego do majątku trwałego zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387 ze zm.), 

7) koszty wyżywienia oraz napojów, 

8) koszty obsługi księgowej i administracyjnej, 

9) wypłaty stypendiów, delegacji, diet i innych świadczeń pieniężnych przyznanych przez kluby sportowe 

zawodnikom, 

10) zakupu gruntów, 

11) zakupu lub budowy budynków. 

§ 4. Dotacja może być przyznana w wysokości do 85% planowanych kosztów realizacji zadania. 

§ 5. 1. Dotacja na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu jest przyznawana w trybie otwartego konkursu 

ofert ogłoszonego przez Wójta Gminy Kaźmierz na następujących zasadach: 

1) ogłoszenie o naborze ofert zamieszcza się na stronie internetowej, Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kaźmierzu, 

2) wzór oferty oraz sprawozdania z realizacji zadania stanowić będzie załącznik do ogłoszenia, 

3) termin składania ofert nie może być krótszy niż 7 dni od dnia ukazania się ogłoszenia, 

4) do oferty należy dołączyć: 

a) aktualny wyciąg z ewidencji właściwej dla formy organizacyjnej danego klubu sportowego, wystawiony 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosku, 

b) aktualny statut, 

5) przy ocenie ofert bierze się pod uwagę: 

a) znaczenie zgłoszonego przedsięwzięcia dla rozwoju sportów zespołowych na terenie gminy Kaźmierz, 

b) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na ten cel, 

c) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia, 

d) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z oferentem, 

e) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim 

i międzynarodowym oferenta, 

6) oferty zgłoszone po terminie, nie będą uwzględniane przy przyznawaniu dotacji. 

2. Oceny złożonych ofert dokonuje komisja powołana w drodze zarządzenia przez Wójta Gminy Kaźmierz, 

w którym określony będzie również regulamin pracy komisji. 

3. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzję w sprawie przyznania dotacji i jej wysokości podejmuje wójt 

w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11454



4. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim 

przypadku warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wyniki konkursu ofert zostają ogłoszone na stronie internetowej, Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kaźmierzu, na okres co najmniej 7 dni. 

6. Decyzja wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 6. 1. Przekazywanie dotacji odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą 

Kaźmierz, a podmiotem któremu przyznano dotację. 

2. Środki przewidziane w umowie są przekazywane na rachunek bankowy podmiotu, w terminie 

zapewniającym finansowanie zobowiązań wynikających z realizacji zadania. 

§ 7.  Podmiot, któremu przyznano dotację, przedstawia sprawozdanie z realizacji zadania w zakresie 

rzeczowym i finansowym, w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 9.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Kaźmierz 

 

(-) Arleta Wojciechowska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11454


		2019-12-31T09:56:12+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




